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Mimo że święta Bożego Narodzenia sięgają swoją tradycją pierwszych wieków naszej ery,
ubieranie choinki jest zwyczajem stosunkowo młodym. Na drzewo bożonarodzeniowe iglaki
zostały wybrane w XVI wieku. W życiorysie św. Bonifacego czytamy, że podczas
bożonarodzeniowej Mszy św. wyciął on święty dla pogan dąb oraz wszystkie drzewa dookoła,
zostawiając tylko jedną małą sosnę, która stała się pierwowzorem dzisiejszej choinki.    
Tradycja stawiania na święta drzewka iglastego szybko rozprzestrzeniła się w protestanckich
krajach Europy. Kościół katolicki początkowo nie był przychylny temu zwyczajowi, ale z czasem
zaakceptował go i nadał mu nowe znaczenie. Choinka stała się symbolem biblijnego „drzewa
poznania dobra i zła”, dlatego ozdabiano ją małymi czerwonymi „rajskimi” jabłuszkami,
przypominającymi o grzechu pierworodnym. Świąteczne drzewko można było ubierać tylko w
Wigilię, czyli w dniu, w którym Kościół wspomina Adama i Ewę, co też nawiązuje do tematu
grzechu i upadku człowieka.†
   
Warto podkreślić, że ozdoby choinkowe mają swoją symbolikę. Na czubku drzewka widnieje
gwiazda betlejemska, upamiętniająca tę, która prowadziła trzech króli do żłóbka. Obecnie jest
ona swoistą latarnią, która ma ułatwić członkom rodziny powrót do domu z dalekich stron, aby
wspólnie spożyć kolację wigilijną. Dzwoneczki są symbolem Dobrej Nowiny i radości, a
światełka i lampki symbolizują biblijną „Światłość świata”, czyli Chrystusa. Jabłka, kiedyś
obowiązkowa ozdoba choinkowa, to przypomnienie o owocu z ogrodu rajskiego, dziś
zastąpiona przez czerwone bombki. 
   
    PROSTA, ALE WYKWINTNA OZDOBA
    Święta Bożego Narodzenia dla wielu z nas kojarzą się z wycinanką, kiedy to duże i małe
okna miejskich budynków oraz wiejskich domów są pięknie ozdobione ażurowymi witrażami z
papieru. Można spotkać różnorodne wzory: świąteczne choinki, zwierzęta i ptaki, bałwany,
zimowe widoki. Idąc ulicą i patrząc na szyby, można też dostrzec motywy chrześcijańskie:
gwiazdy betlejemskie, dzwoneczki, szopki, aniołki, a nawet św. Mikołaja z workiem pełnym
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prezentów. Jeśli się ma chęć pięknie, oryginalnie i po chrześcijańsku ozdobić okna własnego
mieszkania, nie trzeba być doświadczonym mistrzem wycinania. Własnoręcznie zrobić witraż
bożonarodzeniowy można za pomocą szablonów, których sporo jest w internecie.
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